
I~ TER 

VI IB«J 

AZIENDA TERRITORIALE PER !.:EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA DELLA PROVINCIA DI VITERBO 

DETERMINAZIONE DEL DIRETIORE GENERALE 

N. }(6.!j O ~ OTT. 20.18 DEL~~~~__:~-

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria 
Interventi in vari comuni della Provincia di Viterbo 
Lotti n. 28-29-30-31-32-33-34 
Nomina RUP. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la Legge Regionale 2 settembre 2002: n. 30 recante "l'Ordinamento degli enti 
regionali operanti in materia di edilizia residenziale pubblica"; 

Visto lo Statuto dell'ATER della Provincia di Viterbo approvato con delibera del 
C.d.A. n.11 del 1510312004, poi modificato ed aggiornato con deliberazioni del 
Commissario straordinario n. 5 del 22103/2011 , n. 16 del 01/08/2014 e n. 17 del 
08/08/2014; 

Visto il Regolamento di organizzazione aziendale, per il funzionamento e per le 
attività delle singole strutture organizzative nonché i criteri e le modalità di 
conferimento degli incarichi delle strutture approvato con deliberazione del C.d.A. 
n.21 del 07/05/2004 e aggiornato con deliberazioni del Commissario straordinario 
n.10 del 23/06/2011 e n. 13 del 21/07/2011, con deliberazioni del Cd.A. n. 7 del 
22/05/2012 e n. 24 del 28/01/2013, con deliberazione del Commissario Straordinario 
n. 6del 28/11/2013, n.1del10/01/2014 3 n. 2 del 07/02/2014; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 11 del 19/05/2016, con la quale 
veniva modificato e revisionato l'assetto organizzativo aziendale; 

Vista la delibera commissariale n. 5 del 04/02/2016 con cui è stato affidato al 
sottoscritto l'incarico di Direttore Generale dell'ATER della Provincia di Viterbo; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 "Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014//24/UE E 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" ed in 
particolare l'art. 31 il quale dispone che "per ogni singolo intervento da realizzarsi 
mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai sensi 
della legge 07 agosto 1990 n. 241 , un responsabile del procedimento, unico per le 
fasi di progettazione, di affidamento. di esecuzione"; 



Visto il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, di modifica e integrazione del 
Codice degli Appalti; 

Viste le Linee Guida attuative ANAC che disciplinano l'attuazione del D.Lgs. n.50 del 
18/04/2016; 

Visto l'art. 5 della legge 241/1990 secondo cui "il Dirigente di ciascuna unità 
organizzativa provvede ad assegnare a se o ad altro dipendente addetto all'unità la 
responsabilità dell'istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo 
procedimento"; 

Visto il D.P.R. n. 207/2010 recante "Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163", per quanto ancora in vigore; 

Visto il Regolamento per l'affidamento di lavori fino all'importo di €1.000.000,00 
aggiornato ed approvato con Delibera del Commissario Straordinario n. 20 del 
23/05/2017; 

Visto l'intervento in oggetto per il quale occorre avviare le procedure di affidamento 
ed esecuzione; 

Visto l'art. 10 del Regolamento per l'affidamento di lavori fino all'importo di 
€1.000.000,00 aggiornato ed approvato con Delibera del Commissario Straordinario 
n. 20 del 23/05/2017 che disciplina il procedimento per l'affidamento dei lavori di 
importo inferiore a€ 40.000,00; 

Considerate le varie rich ieste di lavori di manutenzione effettuate dagli inquilini; 

Visti gli esiti dei sopralluoghi èffettuati dai tecnici del Servizio Tecnico - Ufficio 
Manutenzione Sez. A, che hanno individuato i lavori da eseguire e la relativa stima; 
secondo l'art. 3 del Regolamento; 

Vista la comunicazione dei lavori da eseg1uire da parte del Responsabile Ufficio 
Manutenzione, geom Federico Fabrizi, pro!. n. 825 RDG del 01/10/2018, distinta nei 
lotti nn. 28 - 29 - 30 - 31- 32 - 33 - 34; 

Ritenuto di dover nominare, in ossequio al D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. il RUP, degli 
interventi in oggetto; 

Atteso che spetta al sottoscritto adottare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 
11, co. 3 lett: e) della L.R. 3 settembre 2002 n. 30 e dell'art. 12, co. 4, lett. g) dello 
Statuto dell'Ente; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa. 

- di nominare quale RUP dell'intervento in oggetto, il geom. Federico Fabrizi, 
Responsabile dell'Ufficio Manutenzioni Sez. A di questa Azienda. 

IL DIRETTORE GENERALE 

A\Y(t~ 


	ok_Sito da 263_265 del 2018 1
	ok_Sito da 263_265 del 2018 2

